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SỞ Y TẾ TỈNH TÂY NINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BỆNH VIỆN Y DƯỢC CỔ TRUYỀN

TÂY NINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       / KH-BVYDCT Tây Ninh, ngày       tháng      năm  2026

KẾ HOẠCH 
Kiểm tra vệ sinh bệnh viện năm 2026

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BYT ngày 20/7/2018 quy định về kiểm soát 
nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh.

Căn cứ Thông tư số 20/2021/TT-BYT ngày 26/11/2021 Quy định về quản lý 
chất thải y tế trong phạm vi khuôn viên cơ sở y tế

Nhằm thực hiện tốt chức năng phòng bệnh đạt hiệu quả cao, đơn vị xây dựng Kế 
hoạch kiểm tra vệ sinh bệnh viện năm 2026 với những nội dung như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: Nâng cao chất lượng điều trị, đảm bảo sức khỏe cho người 
bệnh, đồng thời đánh giá, góp ý thực chất việc quản lý vệ sinh từng Khoa, Phòng với 
tính khách quan, trung thực, phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị. 
II. NỘI DUNG: Kiểm tra theo lịch các Khoa, Phòng và kiểm tra đột xuất các khoa 
điểm theo những nội dung sau:

1. Vệ sinh trong và ngoài Khoa, Phòng.
2. Trang bị phục vụ vệ sinh.
3. Giáo dục ý thức vệ sinh cho người bệnh và người nuôi bệnh.
4. Kiểm tra việc phòng, chống tác hại của thuốc lá. 
5. Lịch kiểm tra: 

Từ 23/3 – 27/3/2026
Đơn vị kiểm tra Đơn vị được kiểm tra

Khoa Nội Khoa Ngoại
Khoa Ngoại Khoa Khám bệnh; Khoa Cận lâm sàng
Khoa Khám bệnh; Khoa Cận lâm sàng Khoa Phục hồi chức năng
Khoa Phục hồi chức năng Khoa Lão
Khoa Lão Khoa Dược
Khoa Dược P.TCHCQT, P.TCKT, P.KHTH, PĐD

QUÝ I

P.TCHCQT, P.TCKT, P.KHTH, PĐD Khoa Nội
Từ  23/6 – 30/6/2026

Đơn vị kiểm tra Đơn vị được kiểm tra
P.TCHCQT, P.TCKT, P.KHTH, PĐD Khoa Ngoại
Khoa Ngoại Khoa Nội
Khoa Nội Khoa Phục hồi chức năng
Khoa Phục hồi chức năng Khoa Khám bệnh; Khoa Cận lâm sàng
Khoa Khám bệnh; Khoa Cận lâm sàng Khoa Dược
Khoa Dược Khoa Lão

QUÝ II

Khoa Lão P.TCHCQT, P.TCKT, P.KHTH, PĐD
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Từ 24/9 – 30/9/2026
Đơn vị kiểm tra Đơn vị được kiểm tra

Khoa Nội P.TCHCQT, P.TCKT, P.KHTH, PĐD
P.TCHCQT, P.TCKT, P.KHTH, PĐD Khoa Dược
Khoa Dược Khoa Khám bệnh, Khoa Cận lâm sàng
Khoa Khám bệnh, Khoa Cận lâm sàng Khoa Phục hồi chức năng
Khoa Phục hồi chức năng Khoa Ngoại
Khoa Lão Khoa Nội

QUÝ III

Khoa Ngoại Khoa Lão
Từ 23/12 – 31/12/2026

Đơn vị kiểm tra Đơn vị được kiểm tra
Khoa Nội Khoa Khám bệnh, Khoa Cận lâm sàng
Khoa Khám bệnh, Khoa Cận lâm sàng Khoa Ngoại
Khoa Ngoại Khoa Dược
Khoa Dược P.TCHCQT, P.TCKT, P.KHTH, PĐD
P.TCHCQT, P.TCKT, P.KHTH, PĐD Khoa Phục hồi chức năng
Khoa Phục hồi chức năng Khoa Lão

QUÝ IV

Khoa Lão Khoa Nội

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 
1. Giao Phòng Điều dưỡng – Kiểm soát nhiễm khuẩn chủ trì, phối hợp chủ động với 

các phòng chức năng, các khoa, tổ chức thực hiện theo kế hoạch, giám sát và báo cáo 
Giám đốc.

2. Đơn vị kiểm tra, đơn vị được kiểm tra, ghi biên bản cụ thể, đánh giá ưu điểm, 
hạn chế, tồn tại (nếu có) và đề xuất giải pháp cải thiện hoặc giải quyết vấn đề đã nêu. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra vệ sinh bệnh viện năm 2026. Các Khoa, Phòng 
nghiêm túc thực hiện.

GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Các Khoa, Phòng (thực hiện)
- Lưu VT, ĐD-KSNK

VÕ THANH LONG
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